
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 3 . 0 6 . 2 0 1 7   №  3 1 2  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утверждѐнным постановлением Администрации города Оленегорска                             

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 №  01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 01.10.2015 № 432 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 19.04.2017 № 185), 

согласно приложению. 
 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                           О.Г.Самарский 

 

 

 



 
 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  

 
1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое 

обеспечение программы  

 

Всего по муниципальной программе: 2 407 013,6 тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 714 683,3 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 266 024,1 тыс. рублей, 

2017 год: 245 218,7 тыс. рублей, 

2018 год: 115 386,9 тыс. рублей, 

2019 год: 88 053,6 тыс. рублей. 

ОБ: 1 692 330,3 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 416 606,3 тыс. рублей, 

2017 год: 420 844,5  тыс. рублей, 

2018 год: 432 403,3 тыс. рублей, 

2019 год: 422 476,2 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

2.  В Паспорте подпрограммы 1 "Качественное и доступное дошкольное 

образование города Оленегорска с подведомственной территорией" позицию 

«Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  1 000 167,3 тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 286 312,4 тыс. рублей, из них: 
2016 год: 109 116,5 тыс. рублей, 

2017 год: 103 580,9 тыс. рублей, 

2018 год: 42 898,8 тыс. рублей, 

2019 год: 30 716,2 тыс. рублей. 

ОБ: 713 854,9 тыс. рублей, из них: 
2016 год: 174 479,7 тыс. рублей, 

2017 год: 175 495,2 тыс. рублей, 

2018 год: 181 940,0 тыс. рублей, 

2019 год: 181 940,0 тыс. рублей. 
ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 23.06.2017 № 312 



2 
 

   

3. В Паспорте подпрограммы 2 Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг (работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 1 039 364,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 109 879,7 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 50 521,2 тыс. рублей, 

2017 год: 42 473,9 тыс. рублей, 

2018 год: 9 927,5 тыс. рублей, 

2019 год: 6 957,1 тыс. рублей. 

ОБ: 929 484,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 223 235,8 тыс. рублей, 

2017 год: 231 255,5 тыс. рублей, 

2018 год: 237 496,6 тыс. рублей, 

2019 год: 237 496,6 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

4. В Паспорте подпрограммы 4 «Комплексная безопасность 

организаций системы образования» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 21 153,1 тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 11 927,0 тыс. рублей, из них: 
2016 год: 7 061,4 тыс. рублей, 

2017 год: 4 760,0 тыс. рублей, 

2018 год: 52,8 тыс. рублей, 

2019 год: 52,8 тыс. рублей. 

ОБ: 9 226,1 тыс. рублей, из них: 
2016 год: 6 094,3 тыс. рублей, 

2017 год: 1 131,8 тыс. рублей, 

2018 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2019 год: 1 000,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 
 2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 : 0,0 тыс. рублей». 

 

 5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции: 
 

 

 


